Ego quidem i a  his Conciliorum  collationibus uno pene 
Lucensi Codice usus sum , tum quod ad festinationem'ur- 
gebar , tum quod hie Codex antiquissimus , &  copiosissi- 
mus D no. meo Episcopo est visus. Quamquam &  interdum 
alios dnos adhibui, sed id quidem paucis, ut in ipsis casti- 
gationibus testor. Q uod si ex uno libro quingenta loca in
signia in Conciliis Hispaniensibus em endavi, quid futurum 
quis putet, si reliquos adhibuissem Codices, sì non modo 
Hispaniensia Concilia , sed Grseca, A frica , &  Gallica con- 
tulissem ? Jam vero si ex hoc Codice sex addidi Concilia 
nondum impressa, nempe quinqué Toletana posteriora, &

- unum Em eritense, &  fragmenta item in aliis m ulta, qu£e- 
nam fieret accessio , si ex Codice S. i^m iliani addidissem, 
quse in eo sunt, tria Toletana, unum sub Gundem aro, al- 
terum anno X II. Recaredi, aliud anno primo Chintiilse? E t 
C^saraugustana item secundum , &  tertium : Barcinonen- 
sia duo , Oscense , &  Egarénse : omnia ha ĉ Hispaniensia. 
M itto enim illa Hispanias excidio posteriora , sed antiqua 
tamen , Compostellanum , Legionense , Vallisoletanum, 
Cojacense &  multa alia ejusm odi, qu« apud nos habemus. 
Sed his omnibus alteri &  tempori & jvo lu m in i reservatis, 
nunc de hoc nostro volumine , quod est in manibus, aga- 
m us, in quo haec à nobis sunt descripta. In primis librum 
cui titulus est : Excerpta Canonum {hoc enim nomen sin
gola  pagina prasferebant) ex Codice Lucensi transcripsimus, 
quamquam &  is in aliis vetustis Codicibus iegitu r, ut in 
V ig ila n o , &  Ovetensi. Id opus colledio quidam  e st, sive 
index canonum om nium , qui in C on ciliis, ve l Epistolis 
Rojuanorum Pontificum ad ea usque tempora contineban-

tur;

Apendlce IV .
tur : digestus non quidem ordine àlphabetlco, sed per locos 
communes distríbutís rerum generibus. D e cujus audore ni» 
hil (quod sciam) haótenus constat. Certe antìquior est Bur- 
chardo , I v o n e , &  Gratiano, qui jus Canonicum in locos 
communes digesserunt. N on vero esse hoc Isid ori, vel illud 
argumento e s t , quod hic Concilia Toletana ad duodecim 
usque passim citentur , cum constet Isidorum ante sextum 
Toletanum  obìisse. A c  mihi quìdem , si ex conjeduris lo- 
qui fas est, illud potius Juliano Archiepiscopo Toletano 
tribuendum yid etu r, qui iHis temporibus flo ru it, &  qua
tuor Conciliis Toletanis prsefuit magna dod:rìn£e celebrita- 
te. Q iiod indicant ejus tria opera jam haClenus typis man
data, nempe Prognostica, contra Judseos, &  Antikimena, 
prajter alia^qu« ab ejus successore Felice enumerantur. Q ui 
etiam prodit hunc versibus lusisse : ut vel ex eo suspicari 
liceat ab eodem conscripta ea carm ina, qu£e aliquibus libris 
hujusce operis prseponuntur. Nam quod illa inania , &  boa- 
tu tantum contenta s in t, id vitium  rudi illi ^tati condo- 
handum merito videatur. In eo libro adrjionendus es, L ec
to r , quod passim Ibi scrib itur,à  cap. X X . aut X X X . hoc 
significare illud nempe Concilium  , cujus pars aliqua tunc 
citatur, esse à capite, vel ab'initio Conciliorum  vigesimum, 
aut trigesimum in ordine eorum , quse Lucensi Codice con- 
tìnebantur , &  eodem modo in Pontificum epistolis , quas 
ex ordine quoque enumerat. Id quod ex indice Concilio- 
rum , &  Epistolarum Pontificiarum inteliiges , quem m ox 
ipsi operi prieponemus.